
6 2022年9月29日 星期四

责任编辑：邵敏宸 版式设计：唐昉婷 新闻热线：0571-85310540 13857101115 看天下

浙江省浙商资产管理有限公司与桐乡市新都资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据国家法律及财政部、银监会的有关规定，以及浙江省浙商资产管理有

限公司（以下简称“浙商资产”）与桐乡市新都资产管理有限公司（以下简称“新
都资产”）签署的《债权转让协议》（协议编号：12SX20200826001-2022003），浙商
资产已将其对公告清单中所列主体享有的全部权利（包括但不限于主债权、担
保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给新都资产，各债权对应

的主合同以及担保合同项下的全部权利也依法转让给新都资产。浙商资产与
新都资产联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

新都资产作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保
人或其承继人，从公告之日起向新都资产履行主债权合同及担保合同等相关法
律文件项下约定的偿付义务及相应的担保责任。

特此公告。
联系方式：13735577709

浙江省浙商资产管理有限公司
桐乡市新都资产管理有限公司
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债务人名称

绍兴市红茂织造有限公司

绍兴塔山市场开发有限公司

绍兴宋俞煤炭有限公司

绍兴县佳悦服饰有限公司

绍兴市镜湖新区恒诚货运代理部

浙江南瑞茶业有限公司

浙江美迪欧休闲用品有限公司

上海金山卫汽摩配实业发展有限公司

绍兴市润德纺织品有限公司

浙江天宝坊黄金珠宝有限公司

郑家清

绍兴市远东照明电器有限公司

绍兴市朝皇家居广场有限公司

绍兴锦阳建设有限公司

绍兴天怡包装有限公司

浙江伯乐控股集团有限公司

绍兴伯乐建筑装潢工程有限公司

浙江伯乐家具有限公司

浙江广亿置业有限公司

浙江百瑞印染有限公司

绍兴曙光机械有限公司

杭州泽富实业有限公司

绍兴市越城孙海芳越国文化博物馆

强雕洪

本金（人民币万元）

300.00

1351.00

1500.00

102.22

67.34

720.00

350.00

5300.00

69.99

1200.00

0.00

1017.55

267.45

2499.98

1317.04

5820.68

500.00

500.00

7492.57

416.50

1429.16

1392.53

4500.00

200

利息（人民币万元）

351.82

1583.31

1604.29

178.62

105.59

122.78

465.71

4600.06

87.74

1352.23

0.00

289.42

86.33

2533.67

1697.31

7382.41

301.48

573.07

9357.77
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0.00
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2022.8.25

2022.8.25
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2022.8.25

2022.8.25

担保人

绍兴全升房地产开发有限公司（抵押）

绍兴和畅房地产开发有限公司、杨晟、曹静（保证）、绍兴塔山市场开发有限公司（抵押）、杨志良（抵押）

宋炳言、张国祥、许凤菊（保证）、绍兴万荣纺织品有限公司（抵押）

章菊燕、杨国君（保证）、杨国君（抵押）

陈国涛、严利分（保证）、傅来根（抵押）

丁新桂、丁佳、王琼琼（保证）、浙江南瑞茶业有限公司（抵押）

金凤美、张兴龙、江西龙祥铝业有限公司（保证）

上海兴家建筑装潢材料有限公司、浙江西本木业有限公司、郑亚燕、顾江明（保证）、上海金山卫汽摩配实业发展有限公司（抵押）

杜品芳、沈卫定（保证）、沈卫定（抵押）

李建钢（保证）、李建钢（抵押）

陆彩凤、桐乡市铖枫海绵有限公司、郑梦晴、曹力（保证）

绍兴市朝皇家居广场有限公司、绍兴市雅光达照明科技有限公司、浙江喜得宝家私有限公司、赵文扬、陈彼得、陈永兴、金荷婷（保证）、绍兴镜湖家私发展有限公司（抵押）

绍兴市雅光达照明科技有限公司、浙江喜得宝家私有限公司、绍兴市远东照明电器有限公司、赵文扬、陈彼得、陈永兴、金荷婷（保证）、绍兴镜湖家私发展有限公司（抵押）

浙江鼎升现代商贸有限公司、杨坚钢（保证）、绍兴镜湖家私发展有限公司（抵押）

绍兴炜烨进出口有限公司、绍兴县江伟提花织造有限公司、周尧忠、张君钗、王炜聪、吴萍、王文江、秋文美（保证）、浙江中成实业有限公司（抵押）

绍兴县超颖羽绒制品有限公司、浙江五洋印染有限公司、谢佰荣、金彩亚（保证）、绍兴伯乐置业有限公司（抵押）、

谢佰荣、金彩亚（保证）、绍兴伯乐置业有限公司（抵押）

谢佰荣、金彩亚（保证）、绍兴伯乐置业有限公司（抵押）

浙江东方一脉休闲服饰有限公司、王加兴、王爱珍（保证）、浙江广亿置业有限公司（抵押）

绍兴寅丰纺织品有限公司、绍兴苏丰纺织品有限公司、绍兴市富腾投资有限公司、马恩惠、李婷、马恩东、王春燕（保证）

浙江百瑞印染有限公司、王梅娟、阮新伟（保证）

浙江华欣控股集团有限公司、许海波、沈蓉、应迪、胡巧波、孙信方、张拿纳（保证）

孙海芳、夏慧芳（保证）、绍兴市越城孙海芳越国文化博物馆（抵押）

陈惠文、葛富良（保证）、强雕洪（抵押）

注：
1.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、质押人，担保人的担保范围以签署的

合同等法律文件约定或生效法律文书为准。如公告中借款人、债权金额、担保人等
信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定或生效法律文书为准。

2.本公告清单列示截至2022年8月25日的贷款本金余额及利息（利息暂计
算截至2022年8月25日），借款人和担保人应支付的利息、罚息、违约金及其它
应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定
的方法计算。已经进入诉讼程序的、应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行

费等以有关法律文书确定的金额为准。
3.若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧

失民事主体资格的，请相关承债主体及主管部门代位履行义务或履行清算
责任。

河南开封
发现北宋巨幅石雕壁画

经过近4年持续发掘，“考古中国”重大项目开封

北宋东京城州桥遗址取得重要进展，出土巨幅石雕祥

瑞壁画，为目前我国发现的北宋时期最大的石刻。

据介绍，巨幅石雕祥瑞壁画对称分布在州桥东侧

南北两岸，壁画通高约3.3米，目前已揭露南岸壁画长

约23.2米，北岸壁画长约21.2米，雕镌有海马瑞兽、飞

鹤、祥云等图案。目前，该石雕壁画还在清理发掘中，

推测单幅壁画总长约30米，桥东西两侧四岸壁画构成

百米长卷，总雕刻面积将达400平方米。

新华社 李安 摄

新华社 任沁沁

国庆假期即将来临，公安部分析近五年国庆假期道路交通

事故，28日向社会公众发出道路交通安全预警提示。

国庆期间，群众探亲访友、外出旅游意愿强烈，加之免费通行

政策和秋收农忙影响，车辆出行增多，交通安全风险随之上升。

从近五年国庆假期道路交通事故情况看，公安部分析，假期中段

交通事故风险突出，第三、四天较大事故多发，17至20时事故死

亡多发；高速公路多车相撞事故突出，主要原因包括未保持安全

车距、疲劳驾驶、超速行驶等；私家小客车肇事死亡占比41.7%，

主要原因是不礼让行人、超速行驶、酒驾醉驾肇事。此外，普通国

省道无证驾驶肇事突出，农村道路车辆单方事故突出，摩托车、重

型货车肇事死亡占比分别为17.2%、14.7%。

公安部提醒广大驾驶人和节日出行群众，假期出行，应提前

关注交通路况及天气预报信息，合理规划出行时间和路线。驾车

出行切勿疲劳驾驶、酒驾醉驾，驾乘汽车务必全程系好安全带，骑

乘摩托车、电动自行车要戴好安全头盔。高速公路行车，要保持

安全车距和规定车速，切勿随意加塞穿插、占用应急车道。驾车

行经农村地区，遇急弯陡坡、长下坡、临水临崖道路，要减速慢行、

谨慎超车。乘坐公共交通车辆出行，要选择正规营运车辆。

德国海关一次查获
182公斤冰毒

新华社

德国海关27日宣布，海关执法人员先

前在汉堡港口查获182公斤冰毒，创下德国

单次查获冰毒数量最高纪录。

汉堡海关调查办公室负责人雷内·马奇

克27日说，这是“对跨境贩毒团伙的又一次

重大打击”。

德新社报道，这批冰毒被藏于一批水处

理设备中，用一个集装箱装运，5月在汉堡

港口中转时遭海关扣押。海关人员用X光

仪器检查这个集装箱时发现可疑物，随后从

水处理设备的过滤管中取出194包冰毒。

为了不影响调查，德国海关先前一直没

有公布消息。船运文件显示，这个集装箱来

自墨西哥，收件方是另一个欧洲国家的一家

企业。案情仍有待进一步调查。

美国海军乱排污
被罚880万美元

新华社

美国夏威夷州卫生部27日宣布，对美

国海军处以880万美元罚款，缘由是海军多

次从珍珠港-希卡姆联合基地向夏威夷水

域排放未经处理或部分处理的污水。

夏威夷州卫生部在一份新闻稿中说，这

一部门记录了766起美国海军污染物超标排

放事件。这些污水在2020年1月至2022年

7月期间由美国海军设施工程司令部运营的

夏威夷废水处理厂排出。州卫生部在这座污

水厂发现212起运营和维护违规记录。

美海军方面暂时没有回应夏威夷州卫

生部的说法。

州卫生部分管环境卫生的副部长卡特

琳·霍在一份声明中说：“海军未能妥善运营

和维护这座污水处理厂，导致夏威夷水域受

到污染。”州卫生部要求海军方面采取关键

的维修措施，防止污水厂发生灾难性事故。

州卫生部今年早些时候下令海军关闭

位于珍珠港附近的红山散装燃料储存设

施。这座地下油库储存的航空燃油去年发

生泄漏，渗入珍珠港基地及其周边地区的饮

用水源。美国国防部要求不晚于2024年7

月完成红山油库燃油转移作业。

新华社 赵文君

消费者购买的车辆交付后，经营者是否承担质量担保责

任？遇到经营者违约，定金是否双倍返还？中消协28日发布汽

车、车险领域不公平格式条款点评，提醒消费者注意防范。

有的格式条款排除经营者承担隐蔽瑕疵的质量担保责

任。例如，有条款注明，“车辆验收应于交付当时在交付地点进

行。甲方（消费者）应进行认真检查、确认，如有异议应当场向

乙方（经营者）提出。否则，合同车辆交付完毕后发现前述问

题，乙方不承担责任。”

中消协提示，车辆质量瑕疵分为外观瑕疵与隐蔽瑕疵。对

于外观瑕疵，消费者在车辆交付时通过认真细致检查，可以凭

借肉眼观察发现，但对于车辆性能、质量等隐蔽瑕疵，格式条款

约定交付完毕后乙方不承担责任，显然排除了经营者的质量瑕

疵担保责任，属于不公平格式条款。经营者对其销售的车辆负

有质量瑕疵担保责任，消费者负有检验义务，应当及时对车辆

进行检验并将质量异议通知经营者。

有的格式条款排除经营者违约时承担返还双倍定金的责

任，约定消费者不履行合同无权请求返还定金，而经营者不履

行合同却无须双倍返还定金，且不承担任何违约损害赔偿责

任。中消协提示，定金具有担保功能，对违约方适用定金罚

责。这种格式条款免除了经营者的违约责任，排除了消费者请

求违约损害赔偿的权利。

在赔偿处理中，根据保险车辆驾驶人在事故中所负事故责

任比例，通过约定按责赔付，减轻保险公司责任。中消协提示，

按责赔付格式条款混淆了车辆损失险与第三者责任险的理赔

原则，排除了被保险人请求赔偿保险金的法定权利，免除或减

轻了保险人的赔偿责任。在保险责任期间内，保险车辆发生保

险责任范围内的双方或多方事故，造成车辆损失的，经公安交

管部门认定被保险人不负事故责任的，被保险人既有权选择向

肇事方主张侵权损害赔偿请求权，也有权选择向保险人主张保

险合同项下的保险金赔偿请求权。

公安部发布国庆假期道路交通安全预警

中消协提醒：
防范汽车、车险领域不公平格式条款


