

# 公安部发布国庆假期道路交通安全预警

新华社 任沁沁

国庆假期即将来临,公安部分析近五年国庆假期道路交通事故,28日向社会公众发出道路交通安全预警提示。

国庆期间,群众探亲访友、外出旅游意愿强烈,加之免费通行政策和秋收农忙影响,车辆出行增多,交通安全风险随之上升。从近五年国庆假期道路交通事故情况看,公安部分析,假期中段交通事故风险突出,第三、四天较大事故多发,17至20时事故死亡多发;高速公路多车相撞事故突出,主要原因包括未保持安全车距、疲劳驾驶、超速行驶等;私家小客车肇事死亡占比41.7%,

主要原因是不礼让行人、超速行驶、酒驾醉驾肇事。此外,普通国道无证驾驶肇事突出,农村道路车辆单方事故突出,摩托车、重型货车肇事死亡占比分别为17.2%、14.7%。

公安部提醒广大驾驶人和节日出行群众,假期出行,应提前关注交通路况及天气预报信息,合理规划出行时间和路线。驾车出行切勿疲劳驾驶、酒驾醉驾,驾乘汽车务必全程系好安全带,骑乘摩托车、电动自行车要戴好安全头盔。高速公路行车,要保持安全车距和规定车速,切勿随意加塞穿插、占用应急车道。驾车行经农村地区,遇急弯陡坡、长下坡、临水临崖道路,要减速慢行、谨慎超车。乘坐公共交通车辆出行,要选择正规营运车辆。



## 河南开封发现北宋巨幅石雕壁画

经过近4年持续发掘,“考古中国”重大项目开封北宋东京城州桥遗址取得重要进展,出土巨幅石雕祥瑞壁画,为目前我国发现的北宋时期最大的石刻。

据介绍,巨幅石雕祥瑞壁画对称分布在州桥东侧南北两岸,壁画通高约3.3米,目前已揭露南岸壁画长约23.2米,北岸壁画长约21.2米,雕绘有海马瑞兽、飞鹤、祥云等图案。目前,该石雕壁画还在清理发掘中,推测单幅壁画总长约30米,桥东西两侧四岸壁画构成百米长卷,总雕刻面积将达400平方米。

新华社 李安 摄

## 中消协提醒: 防范汽车、车险领域不公平格式条款

新华社 赵文君

消费者购买的车辆交付后,经营者是否承担质量担保责任?遇到经营者违约,定金是否双倍返还?中消协28日发布汽车、车险领域不公平格式条款点评,提醒消费者注意防范。

有的格式条款排除经营者承担隐蔽瑕疵的质量担保责任。例如,有条款注明,“车辆验收应于交付当时在交付地点进行。甲方(消费者)应进行认真检查、确认,如有异议应当场向乙方(经营者)提出。否则,合同车辆交付完毕后发现前述问题,乙方不承担责任。”

中消协提示,车辆质量瑕疵分为外观瑕疵与隐蔽瑕疵。对于外观瑕疵,消费者在车辆交付时通过认真细致检查,可以凭借肉眼观察发现,但对于车辆性能、质量等隐蔽瑕疵,格式条款约定交付完毕后乙方不承担责任,显然排除了经营者的质量瑕疵担保责任,属于不公平格式条款。经营者对其销售的车辆负有质量瑕疵担保责任,消费者负有检验义务,应当及时对车辆

进行检验并将质量异议通知经营者。

有的格式条款排除经营者违约时承担返还双倍定金的责任,约定消费者不履行合同无权请求返还定金,而经营者不履行合同却无须双倍返还定金,且不承担任何违约损害赔偿责任。中消协提示,定金具有担保功能,对违约方适用定金罚则。这种格式条款免除了经营者的违约责任,排除了消费者请求违约损害赔偿的权利。

在赔偿处理中,根据保险车辆驾驶人在事故中所负责任比例,通过约定按责赔付,减轻保险公司责任。中消协提示,按责赔付格式条款混淆了车辆损失险与第三者责任险的理赔原则,排除了被保险人请求赔偿保险金的法定权利,免除或减轻了保险人的赔偿责任。在保险责任期间内,保险车辆发生保险责任范围内的双方或多车事故,造成车辆损失的,经公安交通管理部门认定被保险人不负事故责任的,被保险人既有权选择向肇事方主张侵权损害赔偿请求权,也有权选择向保险人主张保险合同项下的保险金赔偿请求权。

## 浙江省浙商资产管理有限公司与桐乡市新都资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据国家法律及财政部、银监会的有关规定,以及浙江省浙商资产管理有限公司(以下简称“浙商资产”)与桐乡市新都资产管理有限公司(以下简称“新都资产”)签署的《债权转让协议》(协议编号:12SX20200826001-2022003),浙商资产已将其对公告清单中所列主体享有的全部权利(包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权)依法转让给新都资产,各债权对应

的主合同以及担保合同项下的全部权利也依法转让给新都资产。浙商资产与新都资产联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

新都资产作为上述债权的受让方,现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人,从公告之日起向新都资产履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务及相应的担保责任。

特此公告。  
联系方式:13735577709

浙江省浙商资产管理有限公司  
桐乡市新都资产管理有限公司  
2022年9月29日

序号	债务人名称	本金(人民币万元)	利息(人民币万元)	欠息计算日	担保人
1	绍兴市红茂织造有限公司	300.00	351.82	2022.8.25	绍兴全升房地产开发有限公司(抵押)
2	绍兴塔山市场开发有限公司	1351.00	1583.31	2022.8.25	绍兴和畅房地产开发有限公司,杨晨、曹静(保证)、绍兴塔山市场开发有限公司(抵押)、杨志良(抵押)
3	绍兴宋俞煤炭有限公司	1500.00	1604.29	2022.8.25	宋炳言、张国祥、许凤菊(保证)、绍兴万荣纺织品有限公司(抵押)
4	绍兴县佳悦服饰有限公司	102.22	178.62	2022.8.25	章菊燕、杨国君(保证)、杨国君(抵押)
5	绍兴市镜湖新区恒诚货运代理部	67.34	105.59	2022.8.25	陈国涛、严利分(保证)、傅来根(抵押)
6	浙江南瑞茶业有限公司	720.00	122.78	2022.8.25	丁新桂、丁佳、王琼琨(保证)、浙江南瑞茶业有限公司(抵押)
7	浙江美迪欧休闲用品有限公司	350.00	465.71	2022.8.25	金凤美、张兴龙、江西龙祥铝业有限公司(保证)
8	上海金山卫汽摩配实业发展有限公司	5300.00	4600.06	2022.8.25	上海兴家建筑装潢材料有限公司、浙江西本木业有限公司、郑亚燕、顾工明(保证)、上海金山卫汽摩配实业发展有限公司(抵押)
9	绍兴市润德纺织品有限公司	69.99	87.74	2022.8.25	杜品芳、沈卫定(保证)、沈卫定(抵押)
10	浙江天宝坊黄金珠宝有限公司	1200.00	1352.23	2022.8.25	李建钢(保证)、李建钢(抵押)
11	郑家清	0.00	0.00	2022.8.25	陆彩凤、桐乡市铖枫海绵有限公司、郑梦晴、曹力(保证)
12	绍兴市远东照明电器有限公司	1017.55	289.42	2022.8.25	绍兴市朝皇家居广场有限公司、绍兴市雅光达照明科技有限公司、浙江喜得宝家私有限公司、赵文扬、陈彼得、陈永兴、金荷婷(保证)、绍兴镜湖家私发展有限公司(抵押)
13	绍兴市朝皇家居广场有限公司	267.45	86.33	2022.8.25	绍兴市雅光达照明科技有限公司、浙江喜得宝家私有限公司、绍兴市远东照明电器有限公司、赵文扬、陈彼得、陈永兴、金荷婷(保证)、绍兴镜湖家私发展有限公司(抵押)
14	绍兴锦阳建设有限公司	2499.98	2533.67	2022.8.25	浙江鼎升现代商贸有限公司、杨坚钢(保证)、绍兴镜湖家私发展有限公司(抵押)
15	绍兴天怡包装有限公司	1317.04	1697.31	2022.8.25	绍兴炜烨进出口有限公司、绍兴县江伟提花织造有限公司、周尧忠、张君钗、王炜玲、吴萍、王文江、秋文美(保证)、浙江中成实业有限公司(抵押)
16	浙江伯乐控股集团有限公司	5820.68	7382.41	2022.8.25	绍兴县超颖羽绒制品有限公司、浙江五洋印染有限公司、谢佰荣、金彩亚(保证)、绍兴伯乐置业有限公司(抵押)
17	绍兴伯乐建筑工程有限公司	500.00	301.48	2022.8.25	谢佰荣、金彩亚(保证)、绍兴伯乐置业有限公司(抵押)
18	浙江伯乐家具有限公司	500.00	573.07	2022.8.25	谢佰荣、金彩亚(保证)、绍兴伯乐置业有限公司(抵押)
19	浙江广亿置业有限公司	7492.57	9357.77	2022.8.25	浙江东方一脉休闲服饰有限公司、王加兴、王爱珍(保证)、浙江广亿置业有限公司(抵押)
20	浙江百瑞印染有限公司	416.50	114.78	2022.8.25	绍兴寅丰纺织品有限公司、绍兴苏丰纺织品有限公司、绍兴市富腾投资有限公司、马恩惠、李婷、马恩东、王春燕(保证)
21	绍兴曙光机械有限公司	1429.16	0.00	2022.8.25	浙江百瑞印染有限公司、王梅娟、阮新伟(保证)
22	杭州泽富实业有限公司	1392.53	1406.11	2022.8.25	浙江华欣控股有限公司、许海波、沈容、应迪、胡巧波、孙信方、张拿纳(保证)
23	绍兴市越城孙海芳越国文化博物馆	4500.00	6327.95	2022.8.25	孙海芳、夏慧芳(保证)、绍兴市越城孙海芳越国文化博物馆(抵押)
24	强雕洪	200	122.01	2022.8.25	陈惠文、葛富良(保证)、强雕洪(抵押)

2.本公告清单列示截至2022年8月25日的贷款本金余额及利息(利息暂计至2022年8月25日),借款人和担保人应支付的利息、罚息、违约金及其他应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算。已经进入诉讼程序的,应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行

费等以有关法律文书确定的金额为准。

3.若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体及主管部门代位履行义务或履行清算责任。

## 德国海关一次查获182公斤冰毒

新华社

德国海关27日宣布,海关执法人员先前在汉堡港口查获182公斤冰毒,创下德国单次查获冰毒数量最高纪录。

汉堡海关调查办公室负责人雷内·马奇克27日说,这是“对跨境贩毒团伙的又一次重大打击”。

德新社报道,这批冰毒被藏于一批污水处理设备中,用一个集装箱装运,5月在汉堡港口中转时遭海关扣押。海关人员用X光仪器检查这个集装箱时发现可疑物,随后从水处理设备的过滤管中取出194包冰毒。

为了不影响调查,德国海关先前一直没有公布消息。船运文件显示,这个集装箱来自墨西哥,收件方是另一个欧洲国家的一家企业。案情仍有待进一步调查。

## 美国海军乱排污 被罚880万美元

新华社

美国夏威夷州卫生部27日宣布,对美国海军处以880万美元罚款,缘由是海军多次从珍珠港-希卡姆联合基地向夏威夷水域排放未经处理或部分处理的污水。

夏威夷州卫生部在一份新闻稿中说,这一部门记录了766起美国海军污染物超标排放事件。这些污水在2020年1月至2022年7月期间由美国海军设施工程司令部运营的夏威夷废水处理厂排出。州卫生部在这座污水厂发现212起运营和维护违规记录。

美海军方面暂时没有回应夏威夷州卫生部的说法。

州卫生部分管环境卫生的副局长卡特琳·霍在一份声明中说:“海军未能妥善运营和维护这座污水处理厂,导致夏威夷水域受到污染。”州卫生部要求海军方面采取关键的维修措施,防止污水厂发生灾难性事故。

州卫生部今年早些时候下令海军关闭位于珍珠港附近的红山散装燃料储存设施。这座地下油库储存的航空燃油去年发生泄漏,渗入珍珠港基地及其周边地区的饮用水源。美国国防部要求不晚于2024年7月完成红山油库燃油转移作业。